

Protokół Nr 28/24
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
w dniu 18 marca 2024 roku

W posiedzeniu komisji uczestniczyli członkowie komisji zgodnie z listą obecności, a także Radca Prawny Grzegorz Dutka oraz Pani Izabela Kardela Dyrektor SP Nr 2.

Komisja zapoznała się z treścią skargi złożonej przez Pana W.W.

Radca Prawny Grzegorz Dutka powiedział, że skarżący porusza w skardze wiele spraw, ale nie wszystkie z nich dotyczą spraw szkolnych tylko spraw rodzinnych. Dodał, że skarga sprowadza się do tego, że Panu nie podoba się to, iż dzieci zostały zapisane do szkoły tutaj i chodzą do niej (w szczególności dotyczy to chłopca). Poinformował, że z przepisów jasno wynika, że dziecko chodzi do szkoły tam, gdzie mieszka, a kwestia tego, gdzie to dziecko mieszka nie jest kwestią szkoły tylko rodziców. Dodał, że to rodzic ma obowiązek dopilnowania realizacji obowiązku szkolnego przez dziecko w miejscu jego zamieszkiwania, a nie jest to dobra czy zła wola Dyrektora szkoły. Zaznaczył, że dziecko jest zapisywane z urzędu do obwodu szkoły w swoim miejscu zamieszkania. Dodał, że dziecko kiedyś chodziło do innej szkoły, ale zmieniło miejsce zamieszkania. Zaznaczył, że zakładamy, że dziecko zmieniło miejsce zamieszkania legalnie, ponieważ gdyby tak nie było to zapewne wkroczyłaby policja. Poinformował, że wystarczy zgoda jednego z rodziców do zapisania dziecka do szkoły w miejscu jego zamieszkania i szkoła nie ma prawa odmówić. Dodał, że jeżeli chodzi o moment w którym ojciec chciał zabrać dzieci ze szkoły również doszło do prawidłowej reakcji ze strony Pani Dyrektor, ponieważ rodzic nie może sobie wchodzić do szkoły, do klasy i zabierać dziecko, ponieważ za bezpieczeństwo w placówce odpowiada Pani Dyrektor. Powiedział, że w jego ocenie skarga jest całkowicie bezzasadna.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowarska zapytała, czy dziecko chodzi do swojego okręgu wynikającego z jego miejsca zamieszkania?

Pani Izabela Kardela Dyrektor SP Nr 2 odpowiedziała, że tak.

Radny Waldemar Karczewski zapytał, czy dziecko chciało się spotkać z rodzicem, który pojawił się w szkole?

Pani Izabela Kardela Dyrektor SP Nr 2 odpowiedziała, że nie. Dodała, że chłopiec wtulił się w wychowawczynię i nie chciał iść z ojcem, a dziewczynka poprosiła o zamknięcie w klasie razem z nauczycielem.

Przystąpiono do głosowania nad wniesioną skargą.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uznano skargę złożoną przez Pana W.W. za bezzasadną

Głosów „za” 4, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1

Projekt uchwały Rady Miejskiej w Sobótce w sprawie rozpatrzenia skarg wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do protokołu.

Protokołowała

Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Agata Rekć

Paweł Ladra